
Valmieras integrētās bibliotēkas 

BĒRNU  APKALPOŠANAS  NODAĻAS 

GALDA SPĒĻU KRĀJUMS 

 

 Uz e-katalogu 

Atrodi sevi Eiropā! 

Valmieras integrētā bibliotēka, 2014. 1 komplekts. 

Apraksts: 1 komplekts : spēles laukums, 132 kartītes ar 

jautājumiem, punktu žetoni, 1 lp. instrukcija un 1 lp. spēles 

kauliņu sagataves. - Pieejama arī elektroniski. . - 12+ gadi, 

2-4 spēlētāji, spēles laiks 45+ min. 

 

Uz e-katalogu 

Atpūta mežā. Rīga : SIA "Izdevniecība RaKa", [2018]. 1 

spēle. 

Apraksts: “Saliekamattēls” Atpūta mežā ir 60 lauznīšos 

sadalīts attēls A3 formātā. Ieteicams bērniem no triju gadu 

vecuma. Lauznīši jāsaliek pareizā secībā, lai veidojas uz 

iepakojuma redzamais attēls. Jaunākie bērni to var darīt 

kopā ar pieaugušo, vecākie – patstāvīgi. veidošana palīdzēs 

pilnveidot bērna iztēli, spēju koncentrēties, attīstīt loģisko 

domāšanu, konstruēšanas prasmes un sīko pirkstu 

motoriku. Saliekot attēlu, būtu vēlams ar bērnu pārrunāt to, 

kas attēlā redzams, kādas darbības norisinās, kāds gadalaiks 

atspoguļots. Tas veicinās bērna runas attīstību un pievērsīs 

uzmanību attēla saturam, tā izpratnei. 

 

Uz e-katalogu 

Bērnu Alias. Somija : Tactic, 2015. 1 spēle. 

Apraksts: Populārās spēles Alias bērnu versija. Spēles 

mērķis ir aprakstīt uz kartītes redzamo attēlu savam 

komandas biedram, nepieminot pašu vārdu. Kura komanda 

varēs visvairāk vārdiņus paskaidrot minūtes laikā? 1 spēle + 

noteikumi, 300 kartītes, spēles laukums , 6 spēles figūras, 

smilšu pulkstenis. - Bērniem 5+ gadi. 

 Uz e-katalogu 

Bingo!! The original! Spānija : Fabrica de Juguetes, 20XX. 1 
spēle. 
Apraksts: Spēle paredzēta 2-12 spēlētājiem. 
Komplektā: 72 kartītes, 90 bumbiņas ar skaitļiem. 
Nav piemērots bērniem, kas jaunāki par 3 gadiem. 
 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=149912&ident=1313218#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=159691&ident=1318991#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=170054&ident=1322363#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236325&ident=1347736#copies


 Uz e-katalogu 

Kūlīte, Ieva. Burtu gliemezītis. Sigulda : Gcard-online SIA, 
2019. 1 spēle. 
Apraksts: Spēle visai ģimenei. - 5+. - 1 spēles laukums, 20 

vārdu kartiņas, 4 spēlētāju figūriņas, 1 metamais kauliņš, 60 

dāvanu un jautājuma zīmju kartiņas, 60 burtu kārtis, 40 

maiņas kartiņas, 4 mājiņu kartiņas, 1 šerifa nozīmīte, 150 

spēļu naudas vienības, 100 burtu slēpņi, spēles noteikumi. . 

- Spēlētāju skaits: 2-4 ; spēles laiks: 1-2,5 h. 

 Uz e-katalogu 

Ceļu satiksme. Polija : Trefl, [20--]. 1 spēle. 
Apraksts: 1 spēle : divpusējs spēles laukums, četras spēles 
figūriņas, 56 kartītes ar jautājumiem, 24 žetoni ar 
ceļazīmēm, plakāts, instrukcija ar spēļu noteikumiem. - 
CEĻU SATIKSME ir izglītojoša galda spēle, kurā bērni 
izklaidējoties apgūst pamatnoteikumus, kā orientēties uz 
ceļa un uz ietves. Lielisks palīgs visiem, kas gatavojas 
riteņbraukšanas prasmju pārbaudei. - 5+. - Spēles 
instrukcija latviešu valodā. - 2-4 spēlētāji. 
 

 

Uz e-katalogu 

Cirks. Rīga : Akopeks, [200?]. 1 spēle. 

Apraksts: populāra klasiskā galda spēle ģimenei. Princips 

vienkāršs - met kauliņu un paiet uz priekšu tik lauciņu, cik 

attēlots uz kauliņa. Jo tālāk tiksi, jo labāk, taču visi zina, ka 

ne vienmēr cilvēks ar vislielākajiem soļiem tiks galā visātrāk. 

Spēles laukums, 1 metamais kauliņš un spēles kauliņi. 

 Uz e-katalogu 
 

Dīvainie dzīvnieki. Polija : Promatek Media, [20uu]. 1 spēle. 
Apraksts: Puzle sastāv no 36 lieliem stingriem kartona 

elementiem. Katra spēles sastāvdaļa no krāsainām 

ģeometriskām figūrām. Ja trim puzles elementiem ir viena 

un tā pati zīme, tas nozīmē, šādu dzīvnieku ir zīmējis 

mākslinieks. 1320 iespēju. 12+12 kartītes ar dzīvnieku 

attēliem, metamais kauliņš, instrukcija ar spēļu 

noteikumiem. - 3+. - Spēles instrukcija poļu valodā. - 1-4 

spēlētāji 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=212123&ident=1335502#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=225486&ident=1340886#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223641&ident=1340040#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236218&ident=1347629#copies


 Uz e-katalogu 

Dobble Kika Mika. Lietuva : Kadabra, 2021. 1 spēle. 
Apraksts: Tāpat kā oriģinālam, arī šai versijai ir izglītojoša 

vērtība. Dobble ir kas vairāk nekā tikai jautra izklaide. 

Mazāki bērni attīsta uzmanību, attīsta refleksus, acu un 

roku koordināciju. Piecas dažādas spēļu iespējas piešķir vēl 

lielāku dažādību un nodrošina, ka katru reizi, atverot spēles 

kasti, jūs sagaida jauns un jautrs piedzīvojums. Dobble - kas 

tas ir? Dobble ir vairāk nekā 50 simbolu, 55 kartes (8 simboli 

katrā) un tikai viens vienāds simbols uz jebkurām divām 

kartēm. Jūsu mērķis ir to atrast! Dobble ir vesela virkne ātru 

mini spēļu, kurās visi spēlētāji spēlē vienlaicīgi. Jūs varat 

spēlēt mini spēles noteiktā secībā, nejauši vai spēlēt vienu 

un to pašu spēli atkal un atkal. 
 

 

Uz e-katalogu 

Domino. Transports. Rīga : Apgāds Zvaigzne ABC, 2023. 1 
galda spēle (28 kartītes, 1 grāmatiņa (16 nenumurētas 
lpp.)). 
Apraksts: 1 galda spēle (28 kartītes, 1 grāmatiņa (16 

nenumurētas lpp.) : kartons, papīrs, krāsains ; 14 x 18 x 9 

cm kartona kārbā. - 3+. Spēlējot bilžu domino, bērns izrunās 

vārdus (dažādu transportlīdzekļu nosaukumus) un īsus 

teikumus, kā arī mācīsies secīgi salikt domino kartītes. 

 Uz e-katalogu 

Domino. Vārdi. Rīga : Apgāds Zvaigzne ABC, 2023. 1 galda 
spēle (28 kartītes, 1 grāmatiņa (16 nenumurētas lpp.)). 
Apraksts: 1 galda spēle (28 kartītes, 1 grāmatiņa (16 

nenumurētas lpp.) : kartons, papīrs, krāsains ; 14 x 18 x 9 

cm kartona kārbā. - 3+. Spēlējot bilžu domino, bērns izrunās 

vārdus (dažādu tuvākās apkārtnes lietu nosaukumus) un 

īsus teikumus, kā arī mācīsies secīgi salikt domino kartītes. 

 Uz e-katalogu 

Dzīvnieku paslēpes. Latvija : TU TU Family, 202X. 1 spēle. 
Apraksts: Jautra spēle visai ģimenei! Atrodi pārīti, spēlē kā 

atmiņas spēli vai izveido smieklīgos dzīvnieciņus. 16 

dzīvnieki. 32 kārtis 6 x 6 cm 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236316&ident=1347727#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236220&ident=1347631#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236219&ident=1347630#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236327&ident=1347738#copies


 Uz e-katalogu 

Esi erudīts! Bulgārija : Play Land Monopoly Ltd., 20uu. 1 
spēle 56 kārtis, spēles laukums - rulete, pirksts - rādītājs, 
instrukcija. 
Apraksts: Šī spēle ir paredzēta bērniem no 5 gadu vecuma. 

 

Uz e-katalogu 

Feldkoetter, Michael. Das verdrehte Labyrinth. 

Ravensburg : Ravensburger Verlag GmbH, 2016. 1 spēle. 

Apraksts: Kurš pirmais izkļūs no labirinta?. - 6-99 gadi. - 

Spēles noteikumi arī latviešu valodā. 

 Uz e-katalogu 

Boelinger, Christopher. Difference : Junior. Wimereux : 

Gigamic, 2014. 1 komplekts. 

Apraksts: "Difference: Junior" ir atšķirību meklēšanas galda 

spēle bērniem. Komplektā ietilpst 4 komplekti ar 25 

šķietami vienādiem attēliem. Tikai acīgākais pamanīs, ka 

katrā no 25 skaistajām ilustrācijām ir 2 atšķirības no 

jebkuras citas kārts. "Difference: Junior" sniedz netipisku 

atšķirību meklēšanas pieredzi. Dinamiska atšķirību 

meklēšanas spēle 4 dažādos grūtības līmeņos, kuru 

iespējams ātri izspēlēt. Katram spēlētājam priekšā atrodas 

kaudzīte, kurā ir saliktas kārtis ar vienādām ilustrācijām, vai 

gandrīz vienādām! Katram ir jāpamana divas atšķirības 

starp viņa kārti un kārti galda vidū, pirms to paspēja izdarīt 

parējie. Tas, kuram izdevās to paveikt visātrāk, atbrīvojas no 

savas kārts. Uzvar tas spēlētājs, kurš atbrīvojās no visām 

savām kārtīm pirmais. - Ieteicamais vecums: 5+. - Noteikumi 

latviešu, lietuviešu, krievu, angļu, igauņu...[u.c.] valodās. - 

Komplektā 50 abpusēji apdrukātas kārtis un noteikumi 

(buklets 57 lpp.). 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=225493&ident=1340893#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223652&ident=1340051#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=169043&ident=1321352#copies


 

Uz e-katalogu 

Dobble. Latvija : Kadabra, 2017. 1 spēle. 

Apraksts: dinamiska un ātra galda spēle ģimenei, ballītēm 

un viesībām. 55 kārtis (8 simboli uz katras kārts) un tikai 

viens identisks simbols starp jebkurām divām kārtīm. Atrodi 

tos ātrāk nekā citi! 

 

Uz e-katalogu 

Eiropa. Polija : Trefl, 20XX. 1 spēle. 

Apraksts: 1 spēle + 47 kartītes ar valsts, galvaspilsētas, 

platības un valsts valodas norādi, astoņas īpašas kartītes 

(četri pāri starta un finiša kartīšu), Eiropas karte, četri mazi 

karšu saliekamattēli, katrs sastāv no pieciem sakrājamiem 

lauznīšiem, norādījumi ar spēles noteikumiem un karogu 

saraksts. - (Jaunais pētnieks iet skolā). - Vecums 6+. - 2-4 

dalībniekiem. 

 

Uz e-katalogu 

Gada riti. Latvija : SIA "Amber Puzzle", [201u]. 1 spēle. 

Apraksts: Galda Spēle visai ģimenei "Gada Riti" atspoguļo 

Saules ceļu un ar to saistītos nozīmīgos latviešu gadskārtu 

svētkus. Spēles mērķis ir veikt Saules apli gada garumā, 

izzinot svētku tradīcijas, un pirmajam nonākt atpakaļ savā 

mājvietā. Spēle veicina spēlētāju savstarpējo komunikāciju, 

paplašina redzesloku par latviešu tradicionālo svētku 

tradīcijām, rosina pārrunāt savu svētku svinēšanas pieredzi. 

Spēle sastāv no spēles laukuma, dažādu krāsu ejamajiem 

kauliņiem, metamā kauliņa un informatīvām kartītēm. - 3+. 

 

Uz e-katalogu 

Geografika. Izpētiet pasauli.... India : UnikPlay 

International, 2021. 1 spēle. 

Apraksts: Spēle Geografika ir jautrs veids, kā mācīt bērniem 

par pasauli, kurā dzīvojam. Tajā ir vairāk nekā 280 ar roku 

zīmētu ilustrāciju, kā arī valstu, upju un ezeru, okeānu un 

jūru, zīdītāju, rāpuļu un abinieku, putnu un jūras dzīvnieku, 

slavenu vietu, festivālu, ēdienu, sporta veidu nosaukumi. - 

6+. - Spēles noteikumi latviešu valodā uz spēles kastes 

aizmugurējā vāka. - 2-4 spēlētāji. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223647&ident=1340046#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=211008&ident=1334387#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223649&ident=1340048#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223651&ident=1340050#copies


 Uz e-katalogu 

Shafir, Haim. Halli Galli. Rīga : Brain Games SiA, 2014. 1 

komplekts. 

Apraksts: populāra reakcijas galda spēle bērniem, kurā 

spēlētāji pēc kārtas izliek kārtis galdā un meklē 5 viena veida 

augļus. Tas, kurš pirmais ir ieraudzījis 5 viena veida augļus 

un uzsitis pa zvaniņu, saņem visus galdā izliktos auglīšus 

sev. „Halli Galli“ ir viena no Top 3 visvairāk pārdotām 

spēlēm pēdējos divus gadus. Spēles komplektā ir 56 kārtis, 

uz kurām ir attēloti dažādi augļi (4 veidi) skaitā no 1 līdz 5, 

kā arī metāla zvaniņš. Kārtis sadala vienādi katram 

spēlētājam un noliek tās katram priekšā ar attēlu uz leju. 

Spēlētāji pa vienam ver vaļā vienu kārti tā, lai kārts vispirms 

redzama pārējiem. Tā, atklājoties vairāku veidu augļiem 

dažādos skaitos, spēlētāji uzmanīgi skaita, vai uz galda 

neatrodas kopā 5 viena veida auglīši. Kad tas notiek, tad 

pirmais, kas nozvana zvaniņu, ir raunda uzvarētājs un 

saņem atvērtās kārtis sev. Spēlētājs, kura kaudzīte 

beigusies, spēli atstāj, bet spēle noslēdzas ar divu veiklāko 

spēlētāju divkauju. Halli Galli ir labs veids, kā mācīt bērniem 

saskaitīšanas pamatdarbības. - Ieteicamais vecums: 6+. - 

Noteikumi latviešu, lietuviešu, krievu, angļu, igauņu...[u.c.] 

valodās. - Komplektā 56 spēles kārtis, zvaniņš, noteikumi 

(buklets 11 lpp.). 

 

Uz e-katalogu 

Gomez, Brian. IceCool. Rīga : Brain Games Publishing, 

2016. 1 komplekts. 

Apraksts: Tā ir aizraujoša galda spēle ģimenei, ballītēm un 

viesībām. Pirmā „knipju“ spēle pasaulē, kurā figūriņas var 

gan līkumot, gan lēkt, kā arī unikālais dizains „kaste kastē“ 

sniedz iespēju no šķietami vienas kastes izveidot pamatīgu 

spēles laukumu. Spēlētāji iejūtas ķērāju un palaidņu lomās, 

lai viens otru ķertu, vāktu zivis, lēktu pār sienām un dabūtu 

visvairāk punktu. - Ieteicamais vecums: 6+. - Spēles 

noteikumi latviešu, lietuviešu, igauņu, krievu val. - 

"ICECOOL" ir ieguvusi pasaulē prestižo balvu Kinderspiel 

des Jahres kā 2017. gada labākā galda spēle bērniem!. - 

Komplektā ietilpst: 5 kartona kastes, 4 plastmasas pingvīni, 

53 kārtis, 16 koka zivis, spēles noteikumi. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=169044&ident=1321353#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=169034&ident=1321343#copies


 Uz e-katalogu 

iKNOW junior. Somija : Tactic Games Oy, 2017. 1 spēle, 

30+ min. 

Apraksts: Varat atklāt citiem gan savas zināšanas, gan 

taktiskās iemaņas. Attīsta matemātiskās un 

dabaszinātniskās izziņas prasmes. Atbildi uz jautājumiem 

pats, vai izvēlies drauga palīdzību. Jo vairāk zināsi pats, jo 

vairāk punktu saņemsi. Pirmais, kas sasniegs finišu būs 

uzvarētājs!. - 5-9 gadi. - 2-6 spēlētājiem. 

 Uz e-katalogu 

Insectini. Austrija : Piatnik, 2017. 1 spēle. 
Apraksts: Vai! Spēcīga vēja brāzma ir savirpuļojusi visu 

lapotni un 36 jautri, rāpojoši dzīvnieciņi ir pazaudējuši savu 

pajumti. Palīdzi mazajiem kukainīšiem atkal paslēpties - 

lapu pa lapai. Kurš to paveiks visātrāk?. - Spēles instrukcija 

igauņu, latviešu, lietuviešu un krievu valodās. - 2-6 spēlētāji, 

spēles ilgums: 10 minūtes. 

 Uz e-katalogu 

Kika Mika attīsta atmiņu. Lietuva : Kadabra, 202X. 1 spēle. 
Apraksts: Kika Mika atmiņas spēle. Sajauciet visas kārtis un 

aizklātā veidā izlieciet uz galda. Spēli sāk spēlētājs, kurš 

atpazīst visvairāk Kika Mikas varoņus. Sava gājiena laikā 

spēlētājam jāatklāj divas vienādas kārtis. Ja kārtīs sakrīt, tad 

tās viņš paņem sev, un veic vēl vienu gājienu. Ja kārtis 

nesakrīt, tad tās aizklātā veidā jānoliek atpakaļ vietā, un 

spēli turpina nākamais spēlētājs. Spēle beidzas, kad visi 

kāršu pāri ir atklāti. Spēli uzvar spēlētājs ar visvairāk 

sakrātām kārtīm. Spēle paredzēta 2-4 spēlētājiem. Spēles 

ilgums - 10-15 min. Spēlētāju vecums - 3+ 

 Uz e-katalogu 

Kika Mika sacīkstes. Lietuva : Kadabra, 2021. 1 spēle. 
Apraksts: Hei, draugi! Dodieties trakā piedzīvojumā kopā ar 

varoņiem no Kikas Mikas pasaules! Spēlē satiksi Čučuku, kas 

gatavs jautrām sacensībām, un varēsi veikt dažādus 

uzdevumus, kurus izpildot pelnīsi gardus cepumiņus! 

Uzmet metamo kauliņu, izvēlies, pa kuru ceļu dodies uz 

priekšu, pildi aizraujošos uzdevumus un labi pavadi laiku! 

 Uz e-katalogu 

Ko darīt, kad nav ko darīt? Rīga : Apgāds Zvaigzne ABC, 

[2020]. 1 kārba (50 nenumurētas kartītes). 

Apraksts: Kartīšu komplektā var atrast zāles pret garlaicību 

– atjautības uzdevumus un aizraujošas spēles vienam vai 

vairākiem spēlētājiem. Kastītē atrodas speciāls flomāsters, 

ar kuru var zīmēt un rakstīt! Ja spēlētājs kļūdīsies vai gribēs 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223646&ident=1340045#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236230&ident=1347641#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236318&ident=1347729#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236319&ident=1347730#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=206952&ident=1332321#copies


izpildīt uzdevumu vēlreiz, viņš viegli varēs nodzēst iepriekš 

rakstīto un sākt darbu no jauna. 

 Uz e-katalogu 

Ko tu zini par Latviju? Rīga : Zvaigzne ABC, [2019]. 1 spēle. 

Apraksts: jautājumu spēle uzziņai un izklaidei. Spēles 

komplektā iekļautas 55 kartītes ar jautājumiem un 1 kartīte 

ar spēles noteikumiem. Uz katras kartītes ir desmit 

jautājumi par dažādām tēmām – dabu, vēsturi, kultūru, 

valodu, tradīcijām, sportu, tautsaimniecību un, protams, 

par mūsu vislielāko bagātību – cilvēkiem. Spēle pieļauj 

brīvību – drīkst spēlēt arī pēc pašu izdomātiem 

noteikumiem, izmantot kartītes kā testu erudīcijas 

pārbaudei vai vienkārši lasīt kā aizraujošu grāmatu. Kartītes 

veidotas 8–13 gadus veciem spēlētājiem, bet daudz kas būs 

pa spēkam arī mazākiem jauniešiem; tāpat arī vecākiem 

junioriem un pat senioriem atradīsies, par ko galvu palauzīt. 

Kur spēlēt? Mājās, skolā, ballītē, ceļojumā – kur vien 

vēlaties!. 

 Uz e-katalogu 

Latvija. Rīga : Zvaigzne ABC, 2018. 1 spēle. 

Apraksts: Kuram jūsu ģimenē vai draugu lokā ir spožākais 

prāts un plašākās zināšanas? Atbildot uz 600 dažādiem 

jautājumiem, noskaidrosiet, ko zināt par mūsu valsti. Pilnīgi 

visu reti kurš zinās, bet par to nav jābēdā. Atbildēs 

noskaidrosiet! Kartīšu komplekts. 

 

Uz e-katalogu 

Latvija. Rīga : AGB, 2017. 1 komplekts. 

Apraksts: Jautājumu kategorijas: vēsture, daba un zinātne, 

kultūra, sports un spēles, ģeogrāfija, dažādi. - 12+. - Sešas 

jautājumu grupas, 800 jautājumi, 400 kartītes, spēles 

laukums, 6 figūras, jautājumu rādītājs, žetoni, statīvs. Spēle 

paredzēta no 2 līdz 6 spēlētājiem, no 12 gadu vecuma. 

Spēles laiks 45+ min. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=184682&ident=1326015#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=169387&ident=1321696#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=170049&ident=1322358#copies


 Uz e-katalogu 

Grunte, Jānis. Latvijas Neatkarības karš. 1918.-1920. 

Latvija : Brain Games, 2021. 1 spēle. 

Apraksts: Spēles pamatā ir Latvijas Neatkarības kara 

notikumi, un tā sastāv no trim dažādiem scenārijiem, kuri 

ataino kādu no Latvijas Neatkarības kara posmiem. Katrā no 

spēles scenārijiem spēlētāji, kopīgi sadarbojoties, rekrutēs 

kaujas vienības, maršēs tās cīņā pret ienaidnieku, ārstēs 

ievainotos un sekos līdzi tam, lai karaspēks būtu pietiekami 

apgādāts. Cīņās uzvarēt palīdzēs kārtis ar vēsturiskām 

personībām. Lai atbrīvotu Latvijas valsti un uzvarētu spēlē, 

spēlētajiem būs jāsadarbojas, līdzīgi, kā tās notika Latvijas 

vēsturē. Balstoties uz vēstures notikumiem, spēlē 

nenovērtējams palīgs būs Latvijas sabiedrotie — Igaunijas 

un Polijas bruņotie spēki. Tāpat galda spēle parāda 

Neatkarības kara sarežģītību: ja vienā brīdī Latvijas armija 

cīnās kopā ar vācu armijas vienībām kā sabiedrotajiem, tad 

jau pēc neilga laika nākas doties kaujās pret tām. - Sākot no 

12 gadiem. - 1-4 spēlētājiem ; spēles ilgums 60 minūtes. 

 Uz e-katalogu 

 Auzāns, Kristaps. Logic Cards. 1. Logic Cards: Blue. 

Rīga : Brain Games Publishing SIA, 2014. 1 komplekts. 

Apraksts: prāta mežģis 1 spēlētājam. Kompaktais dizains 

dod iespēju uzdevumus paņemt līdzi kabatā, kur vien ejat, 

lai izaicinātu gan sevi, gan arī draugus. Logic Cards autors ir 

“Iespējamās misijas” skolotājs Kristaps Auzāns. 53 dažādu 

uzdevumu kārtis sadalītas 5 dažādos grūtības līmeņos, katra 

ar citu skaitļu, loģikas vai ģeometrijas uzdevumu uz tās, kas 

jāatrisina. Lielisks veids kā aizpildīt brīvo laiku, pārbaudīt 

savas loģiskās domāšanas prasmes un izaicināt citu cilvēku 

attapību. Komplektā iekļauta instrukcija, atbildes un 

bezmaksas aplikācija (OVERLY) ar risinājumiem. Šis ir 

pirmais no “Logic Cards” komplektiem (zilais komplekts). - 

Ieteicamais vecums: 12+. - Instrukcija latviešu, lietuviešu 

igauņu, krievu, angļu...[u.c.] valodās. - Komplektā 53 kārtis 

ar 5 grūtības pakāpju loģikas uzdevumiem, instrukcija, 

atbildes un aplikācija ar risinājumiem.  1. Logic Cards: Blue. 

 Uz e-katalogu 

Memo. Finland : Tactic Games Oy, 2019. 1 spēle 54 

kartītes. 

Apraksts: Atmiņas spēle. 1 spēle 54 kartītes + noteikumi. - 

3+. - Spēles noteikumi norvēģu, igauņu, latviešu, lietuviešu, 

ukraiņu valodā. - Spēlētāju skaits 2+, spēles ilgums 10+ 

minūtes. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=217528&ident=1337918#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=169039&ident=1321348#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223648&ident=1340047#copies


 Uz e-katalogu 

Mini nu, mini! Rīga : Apgāds Zvaigzne ABC, 2022. 56 

kartītes. 

Apraksts: Komplektā ir 56 kartītes ar latviešu tautas mīklām 

un to atminējumiem. Katras kartītes vienā pusē ir mīklas 

teksts, bet otrā – atminējums un izteiksmīga ilustrācija. 

Mīklu spēli var spēlēt gan vienatnē, gan ģimenes un draugu 

lokā, gan kopā ar klasesbiedriem. Spēlēt var pēc pašu 

izdomātiem noteikumiem. - Mīklas bērna attīstībai. Tēlainā 

domāšana, domāšana kontekstā, iztēle. 

Saturā: Ēkas un pagalms ; Ceļš un satiksme ; Dabas objekti 

un parādības ; Dzīvnieki ; Augi un sēnes. 

 

Uz e-katalogu 

Mistakos New. Polija : Trefl, 201u. 1 spēle. 

Apraksts: Veiklības spēle. Spēles mērķis ir pēc iespējas ātrāk 

atbrīvoties no krēsliem. Sadaliet krēslus vienādās daļās un 

izdaliet spēlētājiem. Spēlētāji secīgi galda vidū liek krēslus 

vienu otram virsū tā, lai tie neapgāžas. Galdam pieskarties 

var tikai viens krēsls, pārējiem jāatrodas virs tā. Ja gājiena 

laikā krēslu konstrukcija sabrūk, spēlētājam ir jāpaņem sev 

visi uz galda esošie krēsli. Nākamais gājiens ir pa kreisi 

esošajam spēlētājam. Uzvar spēlētājs, kurš pirmais spējis 

atbrīvoties no visiem saviem krēsliem. Spēlētāju skaits 1-3. 

Spēles ilgums 15-25 min. - Piemērots bērniem no 5 gadu 

vecuma. - 24 krēsli 3 krāsās (8 zaļi, 8 zili, 8 sarkani). 

 

Uz e-katalogu 

Shafir, Haim. Oppo. Rīga : Brain Games SIA, 2014. 1 

komplekts. 

Apraksts: atmiņu attīstoša galda spēle bērniem. Aizraujoša 

uzmanības spēle, kurā spēlētājiem ir jāmeklē atšķirības uz 

kārtīm, kuras bija samainītas, kamēr viņiem bija ciet acis. 

Pārbaudi savu atmiņu, esot pirmais, kurš pamana, kuras 

kārts attēls ir mainījies. - Ieteicamais vecums: 4+. - Spēles 

noteikumi latviešu, lietuviešu, igauņu, krievu valodā. - 

Komplekts sastāv no 32 kārtīm un bukleta ar noteikumiem 

(31 lpp.). 

 Uz e-katalogu 

Original Alias. Dreiliņi : SIA "Anvol", 2022. 1 spēle. 
Apraksts: "ALIAS" ir aizraujoša vārdu paskaidrošanas spēle, 

kuras mērķis ir pateikt citiem vārdiem vārdus, kas doti 

attiecīgajā vārdu kartītē, tādējādi palīdzot savas komandas 

biedriem atminēt vienas minūtes laikā cik vien iespējams 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=217444&ident=1337834#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=221109&ident=1339502#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=169036&ident=1321345#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236314&ident=1347725#copies


daudz vārdu, šim nolūkam dodot tiem ātras norādes un 

paskaidrojumus. 

 Uz e-katalogu 

Ehrhard, Dominique. Panic Lab. Wimereux : Gigamic, 

2011. 1 komplekts. 

Apraksts: uzmanības un veiklības galda spēle bērniem un 

ģimenei. Amēbas ir izbēgušas! Kurš zinātnieks tās salasīs 

ātrāk atpakaļ laboratorijā? Ņem palīgā kauliņus, kas noteiks 

krāsu, formu un virzienu, kur amēba devusies. Raunda 

sākumā viens no spēlētājiem met četrus speciālus kauliņus, 

kuri nosaka amēbas krāsu, formu un tās zīmējumu, kā arī 

tās laboratorijas krāsu, no kuras tā aizbēga un kādā virzienā 

tā kustējās. Sacenšoties vienlaikus, spēlētājiem ir jāatrod 

laboratorija, pēc tam jāpārvietojas pareizajā virzienā, lai 

pamanītu amēbu. Videopamācība un metodiskais līdzeklis 

(angļu valodā) pieejami 

http://en.gigamic.com/game/panic-lab. - Ieteicamais 

vecums: 8+. - Noteikumi latviešu, lietuviešu, krievu, angļu, 

igauņu...[u.c.] valodās. - Komplektā 25 ilustrēti lauciņi, četri 

metamie kauliņi, 30 marķieri. 

 

Uz e-katalogu 

Pasaules brīnumi. Somija : Tactic, 2003. 1 spēle. 

Apraksts: Mazliet zināšanu, veiksmes un riska – un jūs 

iekarosiet pasaules brīnumus! Spēlējot šo spēli ir iespēja 

ceļot pa pasauli un redzēt daudz brīnumainu cilvēces 

sasniegumu un dabas pieminekļu. Uzvarēs spēlētājs, kurš 

pirmais saliks savu saliekamattēlu. Bērniem no 12 gadu 

vecuma un vairāk. 2-6 spēlētāji. Spēle latviešu valodā. 

Spēles laukums ar griežamu ratu, sešas spēles figūras, 300 

kartītes, 36 lauzīši (seši saliekamattēli), metamais kauliņš un 

spēles noteikumi.  

 

Uz e-katalogu 

5 sekundes. Polija : Trefl, 2016. 1 spēle. 

Apraksts: Spēle straujai domāšanai un raitai runāšanai. 

Komplektā: 376 uzdevumu kartītes (752 uzdevumi), 7 

padošanas kartītes, 7 pārslēgšanas kartītes, 6 spēles figūras, 

spēles laukums un spirāltaimeris. Vecums: 8+. Spēles 

dalībnieku skaits: 3-6. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=169040&ident=1321349#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=211006&ident=1334385#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=187893&ident=1327231#copies


 Uz e-katalogu 

Party Alias. Somija : Tactic, 2015. 1 spēle. 

Apraksts: Viena no populārākajām vārdu skaidrošanas 

spēlēm, kurā spēlētāji sadalās komandās, lai viens otru 

pārspētu vārdu skaidrošanā. Skaidro vārdu, kā vien iztēle 

atļauj, protams, neizmantojot vārda sakni un žestus! Bet šī 

ir ballīte! Šajā versijā, iespējams, vajadzēs vārdu paskaidrot, 

stāvot uz vienas kājas, tēlojot teātri vai citā smieklīgā veidā! 

Spēles mērķis ir izskaidrot vārdus ar sinonīmiem vai tādiem 

vārdiem, kas vedina uz pareizo atbildi, tā, lai komandas 

biedri, iekļaujoties laikā, uzminētu pēc iespējas vairāk 

vārdu. Komanda pavirza savu spēles figūru pa spēles 

laukumu uz priekšu tieši tik lauciņu, cik vārdu atminējusi. 

Uzvar komanda, kura pirmā sasniedz finišu. 

 

Uz e-katalogu 

Knizia, Reiner. Qin. Vācija : Eggertspiele, 2012. 1 spēle. 

Apraksts: Qin (varenā Ķīnas dinastija) ir ātra un aizraujoša 

spēle ar viegli saprotamiem noteikumiem un abpusēji 

apdrukātu laukumu, kas to padara par lielisku ģimenes 

spēli, kura tiek spēlēta atkal un atkal. Spēles komplekts: 1 

spēles laukums, 96 pagodas, 72 kartona figūras, spēles 

noteikumi. Vecums: 8+. Spēlētāju skaits: 2-4. Spēles ilgums 

30 min. 

 Uz e-katalogu 

Prisjolkova, Inese. 50 jautājumi bērniem. Rīga : SIA 

Pavasara studija, [2018]. 1 komplekts. 

Apraksts: Nav striktu noteikumu, kā spēlēt šo spēli. 

Uzdodiet papildjautājumus un veidojiet sarunu. - Visai 

ģimenei. - "Komunikācijas spēle bērniem ar draugiem vai 

ģimeni" -- uz apvākojuma. . - Komplektā iekļautas 50 

kartītes ar 50 visdažādākajiem jautājumiem. 

 

Uz e-katalogu 

Riču-raču. Dreiliņi : SIA “Anvol”, 201x. 1 spēle. 

Apraksts: Klasiska galda spēle visai ģimenei. Spēles mērķis 

ir pirmajam novietot rindā visus savus kauliņus drošības 

mājiņā. Ar katru no kauliņiem ir jāapiet viens aplis. Ej pa 

vienam kauliņam vai mēģini apli apiet ar visiem kauliņiem 

reizē - katram var būt sava stratēģija. Taču jābūt 

uzmanīgam, jo pretinieks, traucoties pa spēles laukumu, var 

tavu kauliņu aizsūtīt atpakaļ uz sākuma mājiņu un aplis ir 

jāsāk no jauna!. . - Spēlētāju skaits: 2-4 ; Vecums: 5+ ; Spēles 

laiks, min.: 30+. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=173776&ident=1323091#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=211007&ident=1334386#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=173775&ident=1323090#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223642&ident=1340041#copies


 Uz e-katalogu 

Pellin, JC. Specific. Wimereux : Gigamic, 2016. 1 

komplekts. 

Apraksts: Spēle palīdz iepazīt dzīvnieku pasauli. Vairākas 

grūtības pakāpes padara spēli interesantu dažādu vecumu 

spēlētājiem. - Ieteicamais vecums: 6+. - Noteikumi latviešu, 

lietuviešu, krievu, angļu, igauņu...[u.c.] valodās. - 

Komplektā 28 dzīvnieku kartītes, 3 speciālie metamie 

kauliņi, noteikumi (buklets 52 lpp.). 

 

Uz e-katalogu 

Rory's Story Cubes: Actions. Rīga : Brain Games, 2017. 1 

komplekts. 

Apraksts: radoša kauliņu galda spēle bērniem, ģimenei un 

jebkurai kompānijai, kas vēlas pārbaudīt savas iztēles 

robežas. Spēles mērķis ir iesaistīt visus deviņus izmesto 

kauliņu attēlus vienotā stāstā. Spēlei ir daudz spēlēšanas 

veidi. Spēli var spēlēt arī bez uzvarētājiem un zaudētājiem, 

kā arī parocīgais dizains ļauj to ērti paņemt līdzi. Lai sāktu 

spēlēt, ir jāizdara tikvien kā jāizmet visi 9 metamie kauliņi 

un tālāk jau jāļauj savai fantāzijai brīvi lidot. Spēles mērķis 

ir visus deviņus uz kauliņiem redzamos attēlus sasaistīt 

vienotā stāstā. Tiklīdz pirmais spēlētājs to ir izdarījis, 

nākamais dara to pašu — met kauliņus un veido stāstus. - 

6+ gadi. - Spēles noteikumi latviešu, lietuviešu, igauņu, 

krievu, angļu valodā. - Komplektā ietilpst 9 stāstu kauliņi un 

noteikumi. 

 Uz e-katalogu 

Savāc monstriņus. Bulgārija : Playland Grupp. Ltd., 20XX. 1 
spēle. 
Apraksts: Savāc monstriņus - dinamiska spēle, kas 

piemērota bērniem no 5 gadu vecuma, kā arī 

pieaugušajiem. Spēles mērķis ir ātrāk par citiem spēlētājiem 

spēles laukumā pamanīt trīs vienādus monstriņus. Tas 

spēlētājs, kurš visātrāk savāks vairāk punktus, kļūs par 

uzvarētāju! Spēle attīsta koncentrēšanās spējas, atmiņu un 

uzmanību 

 Uz e-katalogu 

Šulinskas, Urtis. Speedy Roll. Rīga : Brain Games Publishing 
SIA, 2020. 1 spēle. 
Apraksts: Zem biezās koku lapotnes ezītis steidzas atpakaļ 

uz savu omulīgo mājiņu. Ak vai! Re, nāk lapsa! Izskatās, ka 

tā meklē savu nākamo maltīti. Ceļš mājup izvērtīsies īstā 

piedzīvojumā! Ripini pūkaino ezīti cauri mežam, lai savāktu 

ābolus, lapas un sēnes, kas ļaus tev doties tālāk uz priekšu 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=169042&ident=1321351#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=169038&ident=1321347#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236315&ident=1347726#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236321&ident=1347732#copies


pa meža taku. Spēlē vai nu sacensību variantu, lai sacenstos 

ar citiem spēlētājiem, vai sadarbības variantu, lai sacenstos 

ar viltīgo lapsu! Ripinot pūkaino bumbiņu, savāc meža 

labumus! Izmanto savāktos meža labumus, lai paietu uz 

priekšu ar savu ezīti! Esi pirmais, kurš sasniedz māju! 

Vecums: no 4 g. Ilgums: 20 min. Spēlētāju skaits: 1–4. 

Noteikumu valoda: LV, LT, EE, RU 

 

Uz e-katalogu 

Šahs. Rīga : Robins, [201X]. 1 spēle. 

Apraksts: Spēle gudriem un apdomigiem cilvēkiem. 

Vecums: no 3 līdz 103 gadiem. Komplektā: spēles laukums 

un plastmasas šaha figūras. 

 Uz e-katalogu 

Rošāne, Annija. Šurpu turpu. Latvija : Brain Games, 2018. 

1 spēle. 

Apraksts: spēle par Latvijas apceļošanu Vai zināji, ka Latvijā 

ir pazemes ezeri? Kuros mežos un purvos ir aizraujošākās 

pastaigu takas? Šajā spēlē tev būs iespēja ne tikai uzzināt 

par vairākām interesantām vietām Latvijā, bet tās arī savā 

veidā apceļot. Ceļošanai varēsi izmantot laivas, vilcienus un 

pat lidmašīnas, ja vien tev tam pietiks biļešu; ja ne, nāksies 

čāpot kājām. Taču uzmanies no citiem ceļotājiem. Tie, 

visticamāk, liks šķēršļus, lai būtu pirmie, kuri apceļos 

Latviju!. - Sākot no 7 gadiem. - 2-6 spēlētājiem ; spēles 

ilgums 30 minūtes. 

 Uz e-katalogu 

UNO Minecraft. Nīderlande : Mattel Europa B.V., 2021. 1 
kāršu komplekts. 
Apraksts: Spēlēt UNO Minecraft ir TNT jautrība. Uzmanies! 

Creeper karte liks jums izvilkt vēl 3 kārtis. Un neaizmirstiet 

iesaukt "UNO!" pirms jūs iegūstat savu pēdējo karti. 

Spēlētāju skaits: 2-10. Vecums: 7+ gadi. Spēles ilgums: 5-

60 min. Valoda: EN 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=223650&ident=1340049#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=176622&ident=1323940#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236312&ident=1347723#copies


 

Uz e-katalogu 

Uz Briseli pēc šokolādes. [B.v.] : Europe Direct 

Austrumlatgalē, [2016]. 1 komplekts. 

Apraksts: 1 komplekts + Spēles laukums ; Spēles noteikumi 

; Spēles figūriņas spēlētājiem ; Šokolādes figūriņas ; Bonusu 

kartītes. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Spēle 

paredzēta 2-4 spēlētājiem ; spēles laiks 30+ min. 

 Uz e-katalogu 

Uzmini nu! Rīga : Apgāds Zvaigzne ABC, 2021. 56 kartītes. 

Apraksts: Komplektā ir 56 kartītes ar latviešu tautas mīklām 

un to atminējumiem. Katras kartītes vienā pusē ir mīklas 

teksts, bet otrā – atminējums un izteiksmīga ilustrācija. 

Mīklu spēli var spēlēt gan vienatnē, gan ģimenes un draugu 

lokā, gan kopā ar klasesbiedriem. Ja mīklu minēšana vēl 

neveicas, tad atminējumu var ieraudzīt zīmējumā. Spēlēt 

var pēc pašu izdomātiem noteikumiem. 

Saturā: Civēks ; Uzturs ; Iedzīves priekšmeti, darbarīki ; 

Apģērbs, apavi, aksesuāri ; Dzīvnieki. 

 Uz e-katalogu 

Vārdu Bingo. Somija : Tactic Games Oy, 2022. 1 spēle. 
Apraksts: Jums ir pilns laukums ar burtiem! Gatavojieties 

sacensībai, lai jūs pirmais varētu skaļi teikt ''Bingo''! 

Izdomājiet vārdus, kas sākas ar burtiem, ko redzat uz 

laukuma, un kas atbilst kartītē norādītajai kategorijai, pirms 

beidzas laiks. Taču tā ir tikai daļa no spēles! Spēlē ir īpašās 

kartītes, kas var mainīt jūsu plānus vai sniegt negaidītas 

iespējas... - 8+. - Spēles noteikumi latviešu valodā. - 2-6 

spēlētāji, spēles ilgums 20+ minūtes. 

 

Uz e-katalogu 

Ventiņ domino. Rīga : IK "Kurland Woodcake", 2017. 1 

spēle. 

Apraksts: Spēlējot “Ventiņ Domino”, būs iespēja iepazīt 63 

vārdus, kuri raksturo Kurzemes pusi un ir piederīgi 

lībiskajam tāmnieku dialektam. - 28 domino kauliņi, uz 

kuriem ir unikāli attēli un tiem atbilstošie nosaukumi 

ventiņu valodā. Katrs attēls ietilpst vienā no 7 grupām, katrā 

pa 8 attēliem. Spēles komplektā - spēles noteikumi un 

vārdnīca, kur katra attēla nosaukums skaidrots arī latviski. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=174286&ident=1323601#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=214172&ident=1336554#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=229039&ident=1343442#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=173617&ident=1322932#copies


 Uz e-katalogu 

Vega, Menijs. Flamecraft. Rīga : Brain Games Publishing 
SIA, 2023. 1 spēle. 
Apraksts: Maģiska spēle par pūķiem, kas cep kūkas un vāra 

kafiju. Spēle pieejama latviešu valodā! Spēlē “Flamecraft” 

1–5 spēlētāji iejūtas Liesmas sargu ādā, vāc preces, novieto 

pūķus un veic burvestības, lai attīstītu pilsētas veikalus. 

Katrs pūķis ir specializējies citā jomā (maize, gaļa, dzelzs, 

kristāli, augi un dziras), un Liesmas sargi pārzina, kurš 

veikals ir labākā mājvieta katram pūķim. Apmeklē veikalu, 

lai saņemtu preces un palīdzību no viena no veikalā 

esošajiem pūķiem. Ar iegūtajām precēm vari noburt 

veikalu, tādējādi iegūstot reputācijas punktus un palīdzību 

no visiem veikalā esošajiem pūķiem. Ja tev paveiksies 

pievilināt glaunos pūķus, tev būs vēl vairāk iespēju iegūt 

reputācijas punktus. 

 
 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=236324&ident=1347735#copies

